¶ Quarta doctrina ē de acceptabili cōuētiōe. s. qñ conuenim<sup>us</sup> simul z cōgregamur quō poterim<sup>us</sup> placere dō dī. Ubi sunt duo vel tres cōgregati in noīe meo ibi ego sum in medio eoz. Nota in nomine meo nomen p̄prium xp̄i est iesus. Luc. ij. Vocatū est nomen ei<sup>us</sup> iesus alia nola oīa sunt cognomina. Qñ cōgregamur p̄ salute aiay vel cōitatum in noīe iesu: qđ idē est qđ salus vel saluator. Primo p̄gregamur in officijs diuinis i noīe iesu. s. pro saluatione aiay: vbi nō sunt nisi duo. s. ecclia z laici v̄l viri z mulieres vel tres sc̄z chorus dexter z sinister: z il-

i q̄ sunt in medio in pulpito: et iesus est  
 in medio eorū. Sc̄do p̄gregamur in ser-  
 mone vbi nō sunt nisi duo. s. ppl's et p̄di-  
 cator: vel tres. s. eccl'iastici: laici: et p̄di-  
 cator: et x̄ps est in medio. Nota ergo quō p̄  
 dicator dz diligenter studere et ppl's at-  
 tente audire. Nota quō si d̄s dormit vel  
 si respicit mulieres: et ecōuerso: quid di-  
 cunt angeli q̄ sunt cū x̄po i medio. Ter-  
 tio p̄gregamur nos eccl'iastici ad officiū  
 diuinū. Et q̄n dz de⁹ in adiutoriu: subi-  
 to est x̄ps ibi et chor⁹ inclinā q̄ choruz:  
 sc̄z x̄po in medio existenti reuerentiā ex-  
 hibendo: ergo reuerenter inclinari debe-  
 mus. Sz q̄n aliq̄s stat incōposite in cho-  
 ro dicit x̄ps et sc̄t̄i āgeli. Dñe hic nos la-  
 bijs honorat: cor aut̄ ei⁹ lōge est a nobis  
 Mat. xv. Nota de beato martino q̄ sem-  
 per timebat in choro: q̄ interrogat⁹ qua-  
 retimeret. R̄ndit q̄ p̄pter x̄pi p̄ntiam.  
 Un̄ si ep̄s vel papa essent in choro quō  
 staret q̄libet honeste et compositē. Nota  
 p̄tra dissolutiōes q̄ fiunt in choro. Quar-  
 to p̄gregant̄ etiā dñi et rectores ciuitat̄  
 vel ille in noie iesu: q̄n p̄ bono et utilita-  
 te cōitatis pueniūt: ibi est x̄ps in medio.  
 Nota si est ibi aliquis rector sine p̄silia-  
 rius nō recte indecens: sed respicit car-  
 nē vel sanguinē: vel munera et nō deu: et  
 angeli x̄po poterūt dicere. Dñe occida-  
 mus istū p̄ditore. Sz q̄n vidēt ip̄m ince-  
 dentē recta intentione p̄ utilitate cōmu-  
 nitatis p̄mēdāt ip̄z x̄po. Idē q̄n p̄gregā-  
 tur p̄ pace: vel causa m̄rimoniali: ibi est  
 x̄ps in medio: si nō mēdosa ibi dicantur.  
 Veritas tñ q̄nq̄ potest taceri: qz nō ois  
 veritas est dicenda in om̄i loco. Et p̄nt  
 dicere q̄n nō mentiūtur. Tu aut̄ in no-  
 bis es dñe: et nomē sc̄m̄ tuū inuocatum  
 est sup̄ nos. Hier. xiiij. Quia doct̄ia  
 est de amabili remissionē: sc̄z remittē-  
 do iniurias sibi adinmicē. Hoc ostendit̄  
 ibi. Tūc accedēs ad eū petr⁹ dixit. Dñe  
 quoties peccabit in me frater me⁹ et di-  
 mittā ei vsq̄ septies. Dixit ei iesus. Nō  
 dico tibi vsq̄ septies: sz vsq̄ septuagies  
 septies. Mat. xvij. Oēs glose ordinare  
 et expositores dicunt q̄ septuagies sep-  
 ties. i. toties quoties: et sic intelligit̄. No-  
 ta tñ q̄ iste numer⁹ septuagies septies  
 pōt exponi tripl̄r. s. collectiue: diuisiue: et  
 multiplicatiue. Collectiue exponēdo se-

ptuagies septies. i. ceptuagita et septem  
 vicib⁹. Rō: qz in sacra scriptura numer⁹  
 septenari⁹ significat vniuersalitatē p̄fe-  
 ctā et totalitatē. Vñ Thob. xij. legit̄ q̄ di-  
 xit angelus Raphael Thob. Ego sum  
 angel⁹. Raphael vn⁹ de septem q̄ s̄tam⁹  
 añ deū Ubi dicit glo. vn⁹ de vniuersis q̄n  
 ergo septies p̄iugit̄ cū septuaginta: tunc  
 significat vniuersalitatē. Sc̄do exponit̄  
 diuisiue sic septuagies ex vna pte. s. de-  
 bes remittere: et septies ex alia. s. debes  
 remittere. vñ legit̄ Leui. xxv. q̄ dñs or-  
 dinauit iudeis iubileum de septē in se-  
 ptē annis: vt p̄mitterēt d̄scere terrā: nec  
 seminarēt: nec colligerent dicens. Sex  
 annis seres agrū tuū: et sex annis puta-  
 bis vineā tuā: colligesq̄ fructus ei⁹. Se-  
 ptimo aut̄ āno sabbatū erit terre requie-  
 tionis dñi. Itē ordinauit aliud iubileū  
 septē annorū: et in illo remittebat̄ om̄e  
 debitū dicēs. Sanctificabis annū q̄nq̄ges-  
 mū: et vocabis remissionē cūctis habita-  
 torib⁹ terre. Leui. xxv. In q̄ oñdit̄ et in-  
 nuīt nobis duplex mod⁹ remissionis. p̄:  
 m⁹ vt p̄mittam⁹ d̄scere terrā. i. corp⁹ p̄-  
 ximi: ne sibi noceam⁹ vidictā recipiēdo.  
 Sc̄ds ē remittere oē debitū. i. oē odium  
 et irā cordis. Tertio pōt exponi multipli-  
 catiue. tūc septuagies septies. i. septua-  
 ginta vicib⁹ septē q̄ sunt. cccxc. in q̄ nu-  
 mero innuūt̄ nob̄ septuagita hebdo-  
 made. vt h̄r dan. ix. Septuagita hebdo-  
 made siḡcant q̄ tot āni trāsire debebāt  
 a dantele vsq̄ ad x̄p̄z. Et ista expositio  
 tāgit cām remissionis: qz sicut x̄ps v̄tute  
 passiōis sue venit ad remittēdū pctā: sic  
 nos exēplo x̄pi debem⁹ remittere iniurias  
 Ephē. iij. Estote benigni iucē misicor-  
 des. et donātes iucē sicut de⁹ i x̄po dona-  
 uit vob̄z. p̄ia expositio tāgit numer⁹ re-  
 missionis: qz septuagies septies. i. toties  
 q̄ties. Sc̄da tāgit modū: nō tāgēdo cor-  
 pus. Tertia tāgit cāz: qz nos exēplo x̄pi  
 debem⁹ remittere et amore sui: vt postea  
 eleuemur ex p̄ gaudiū sempit̄nū. Amē.  
 ¶ Feria. iij. post Oculi. Sermo vn̄c⁹.

**Q**uare disci-  
 puli tui trāsgrēdiūt̄ tra-  
 ditiōes seniorū. Mat. xv.  
 Sermo erit de sc̄to euāge-  
 lio et c. Sc̄m̄ euāgelii cō-

## Feria. iij. post Ocul.

tinet tres magnas questiones que fuerunt per xpm disputate et determinate.

Prima fuit phariseorum contra xpm. et ista fuit inuectiua et maliciosa.

Secunda fuit contra iudeos: et ista fuit instructiua et virtuosa.

Tertia fuit discipulorum cum xpo. et ista fuit dubitativa et timorosa.

De prima questione quam fecerunt iudei contra xpm. Dixit the. Quare discipuli tui etc. Prima conclusio fuit phariseorum contra xpm. Pro cuius declaratione sciendum quod iudei seruabant antiquam magnam mundiciam exteriorem lauando sepe manus: faciem pedes: vestimenta: et totum corpus: et vasa: et in hoc faciebant magnam vim ut extra essent mundi. Auctoritas. Pharisei et omnes iudei nisi crebro lauerint manus non manducant tenentes traditiones seniorum. id est ordinationes et consuetudines eis traditas ab antiquis. Mar. viij. Sed inter de mundicia alieno curabant: immo anima erat immunda et plena maculis superbie: auaricie: luxurie: iracundie: et alijs peccatis. Iohannes dicit eis. Ne vobis scribe et pharisei: hypocrite: qui mundatis quod deforis est calicis et parapsidis: et intus estis pleni rapina. Mat. xxij. Sed xps ostendebat oppositum discipulis suis: scilicet ut seruarent mundiciam interiorem ne in intellectu haberent maculam erroris: nec involuntate odium nec rancorem nec in memoria desiderium vindicte: nec in corde superbiam: nec malam cogitationem et quod vitarent peccata. De mundicia autem corporis ab extra non multum curabant: nec de ablutione manuum quam debebant comedere: propter quod iudei inuectiue dixerunt xpo. Quare discipuli tui transgrediuntur traditiones seniorum. Non enim lauant manus suas cum panem manducant. Ecce hic questio inuectiua et maliciosa. quasi dicerent. Non est culpa discipulorum: sed tua quod es immundus: ideo malenutris discipulos tuos. Quibus respondit xps: excusando discipulos suos de peccato: sed non de rusticitate. Non quod intrat in os coinquinat hominem: sed quod procedit ex ore. Et dixit eis septem peccata in quibus ipsi erant culpabiles. Et isto modo prima questio fuit disputata seu determinata. Moraliter. In hoc defectu iudeorum sunt multi christiani qui habent magnam curam et diligentiam de mundicia exteriori se lauandi et purificandi ma-

nus faciem: corpus: et non curant de mundicia interiori et spirituali: scilicet animarum: que sunt immunda et maculate per usuram rapinas et furta etc. que non possunt mundari nisi a qua restitutione. Quia non dimittit peccatum nisi restituatur ablatum. Regula theologie et iuris. Item camisia corporis lauat quilibet mense: secundum de camisia anime que est conscientia. Aug. O homo bona vis habere et bonum non vis esse. Quid est quod malum vis habere: nihil omnino: non vxor: non filium: non tunicam: puto vere nec caligam. Rogo prope animam calige tue. Et nota quod caliga dissuta fuit. Sic anima misera dissuta per odium: rancorem: fuit cum amore proximi: filio dilectionis et acui charitatis. Iuxta illud apostoli. Collu. iij. Super omnia charitatem habete: quod est vinculum perfectionis. Item caliga plena pulueribus excutitur. Sic anima plena pulueribus per auariciam: excutitur per restitutionem et elemosinam et largitionem. Item caliga immunda lauat: sic anima lauanda est in fonte baptismatis. Iohannes dicebat xps. Ne vobis scribe et pharisei hypocrite qui mundatis quod deforis est calicis et parapsidis: intus autem estis pleni rapina et immundicia. Pharisei ecce munda prius quod intus est calicis et parapsidis: ut fiat et id quod deforis est mundum. Mat. xxij. Utinam hec christi maledictio non tangat vos. Iohannes teneatis consilium Esaię: qui loquitur de mundicia spirituali in persona dei dicens. Lauamini mundi estote. Esa. j. Secunda questio fuit christi contra iudeos dicentis. Quare et vos transgredimini mandata dei propter traditionem vestram. hec questio fuit instructiua et virtuosa. Pro cuius declaratione sciendum quod iudei illi cum quibus disputabat erant maiores rectores populi et sacerdotes. Et erant ita auari quod faciebant taliter quod tota pecunia populi venit ad manus eorum. Faciebant ordinationes et leges contra precepta dei taliter quod omnia vota: oblationes: sacrificia: diuitie: primitie: venerunt ad manus eorum. propter hoc dicebant populo quod sicut deus valeret plus quam omnia alia: ita etiam quod sibi offerunt est melius. Ideo si aliquis vestrum tenet aliquid de malo iniusto offerat illud deo in templo: et non oportet facere aliam restitutionem: quia totum dei est. Quia domini est terra et plenitudo eius: orbis terrarum et vniversi etc.